

TOČKA 23. DNEVNOG REDA

IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNICE ZA RAZDOBLJE OD
1. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2025. GODINE

Predlagatelj: Gradonačelnica

Prilozi: - Izvješća

Izjestiteljica: Ana Kučić, mag.oec. – gradonačelnica



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO - GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD MALI LOŠINJ
GRADONAČELNIK

KLASA: 024-02/24-01/01

URBROJ: 2170-10-01-25-

Mali Lošinj, 15. rujan 2025. godine

GRADSKOM VIJEĆU GRADA MALOG LOŠINJA
n/p predsjednika Vijeća Maria Okmažića

Temeljem odredbe članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 49. Statuta Grada Malog Lošinja („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 26/09, 32/09, 10/13, 24/17-proč.tekst, 09/18 i 9/21) podnosim Izvješće o radu za razdoblje od **01. siječnja do 30. lipnja 2025. godine.**

Gradonačelnica
Ana Kučić, mag.oec.

I. UVOD

Gradonačelnik obavlja poslove koji proizlaze iz nadležnosti gradonačelnika kao izvršnog tijela, propisane Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te drugim zakonima i pod zakonskim propisima i aktima Grada Malog Lošinja.

Poslovi i aktivnosti iz ovog Izvješća realizirani su u vremenskom razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2025. godine i to kroz djelovanje Jedinственог upravnog odjela, te pripadajućih Odsjeka.

Navedeni Odsjeci su:

- Ured gradonačelnika
- Odsjek za urbanizam, komunalno gospodarstvo i gospodarenje gradskom imovinom
- Odsjek za pravne, kadrovske poslove i samoupravu
- Odsjek za proračun, financije, javnu nabavu i EU projekte

II. IZVJEŠĆE O DONESENIM ZAKLJUČCIMA I ODLUKAMA GRADONAČELNICE

OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2025. GODINE

- U izvještajnom razdoblju prema pripremljenim prijedlozima Gradonačelnica donijela je ukupno 58 zaključaka i odluka:

1. Godišnji plan raspisivanja javnih natječaja za financiranje programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Mali Lošinj koje provode organizacije civilnog društva za 2025. godinu;
2. Zaključak o utvrđivanju visine pomoći roditeljima za opremu novorođenog djeteta u 2025. godini;
3. Odluka o raspisivanju Javnog poziva te načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz proračuna Grada Mali Lošinj za (su)financiranje programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Mali Lošinj u 2025. godini koje provode organizacije civilnog društva;
4. Zaključak kojim se utvrđuje prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Malog Lošinja te se prosljeđuje Gradsko vijeću na razmatranje i usvajanje;
5. Javni poziv za (su)financiranje programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Mali Lošinj u 2025. godini koje provode organizacije civilnog društva;
6. Odluka kojom se prihvaća procjembeni elaborat tržišne vrijednosti nekretnine k.č.br. 2436/6, k.o. Mali Lošinj - grad te da će se raspisati natječaj za prodaju;

7. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra na k.č. 9765/73, zk.ul 5288, k.o. Veli Lošinj;
8. Zaključak kojim se podržava angažman Društva prijatelja Hajduka Lošinj u organizaciji humanitarnog turnira na način da se osiguravaju termini u sportskoj dvorani Bočac;
9. Zaključak kojim se za 2025. godinu utvrđuje visina godišnje jednokratne novčane potpore hrvatskim braniteljima iz domovinskog rata;
10. Zaključak kojim se za 2025. godinu utvrđuje visina mjesečne novčane potpore njegovateljima i roditeljima njegovateljima;
11. Odluka kojom se prihvaća procjembeni elaborat i dopuna elaborata tržišne vrijednosti nekretnine k.č.br. 2922/5, k.o. Veli Lošinj te da će se raspisati natječaj za prodaju;
12. Odluka kojom se prihvaća procjembeni elaborat tržišne vrijednosti nekretnine k.č.br. 6427/1, k.o. Mali Lošinj te da će se raspisati natječaj za prodaju;
13. Zaključak kojim se prihvaća sufinanciranje projekta „Prvi koraci u prometu“ za učenike prvih razreda osnovne škole;
14. Zaključak kojim se prihvaća zamolba Gradskog društva Crvenog križa Mali Lošinj za osiguranje termina u gradskoj sportskoj dvorani Bočac;
15. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za administrativnu provjeru propisanih uvjeta natječaja i ocjenjivanje prijavljenih programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Mali Lošinj u 2025. godini koje provode organizacije civilnog društva;
16. Odluka o osnivanju Povjerenstva za prigovor na odluku o dodjeli financijskih sredstava, odnosno na provedbu natječaja postupka, a vezano za Javni poziv za (su)financiranje programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Mali Lošinj u 2025. godini koje provode organizacije civilnog društva;
17. Zaključak kojim se utvrđuje Plan rasporeda kioska i specijalnih naprava namijenjenih za obavljanje trgovine, iznajmljivanje robe i pružanje usluga na području Grada Malog Lošinja za 2025. godine te se isti dostavlja Gradskom vijeću na usvajanje;
18. Zaključak kojim se Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje dostavlja prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na Javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru;
19. Zaključak kojim se prihvaća prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Malog Lošinja te se upućuje Gradskom vijeću na usvajanje;
20. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu;
21. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu;
22. Zaključak kojim se utvrđuje prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i članova s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Malog Lošinja za 2025. godinu te se prosljeđuje Gradskom vijeću na nadležno postupanje;

23. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog Godišnje izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Malog Lošinja za 2024. godinu i prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2024. godinu;
24. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu na području Grada Malog Lošinja;
25. Odluka o utvrđivanju najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju nekretnine u vlasništvu Grada Malog Lošinja;
26. Zaključak kojim se utvrđuje prijedlog Programa mjera poticanja privatnih iznajmljivača na području Grada Malog Lošinja za razdoblje 2025. – 2027. godine te se dostavlja Gradskom vijeću na nadležno postupanje;
27. Zaključak kojim se utvrđuje visina naknade za predsjednika i članove Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru;
28. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje Izvješće o radu davatelja usluge za izvještajnu 2024. godinu – Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o.;
29. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog I. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu;
30. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog Odluke o zaduženju Grada Malog Lošinja za „Vatrogasni dom“;
31. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog Odluke o zaduženju Grada Malog Lošinja za „Sanacija i zatvaranje deponija Kalvarija“;
32. Zaključak kojim se prihvaća prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Lošinjskog muzeja te se dostavlja Gradskom vijeću na nadležno postupanje;
33. Zaključak kojim se utvrđuje prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi te se prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje;
34. Zaključak kojim se utvrđuje i prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje prijedlog I. izmjene i dopune Proračuna Grada Malog Lošinja za 2025. godinu i prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju Proračuna Grada Malog Lošinja za 2025. godinu;
35. Zaključak kojim se utvrđuje prijedlog Odluke o utvrđivanju cijena usluga Dječjeg vrtića Cvrčak, Mali Lošinj te se prosljeđuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje;
36. Zaključak kojim se Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje dostavlja prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na 2. Javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru;
37. Zaključak o donošenju Plana motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevine za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara za 2025. godinu, na području Grada Mali Lošinj;
38. Zaključak o donošenju Plana vježbi civilne zaštite u 2025. godini;

39. Zaključak da će se raspisati Javni natječaj za davanje na korištenje površina javne namjene ili zemljišta u vlasništvu Grada Malog Lošinja za postavu kioska i drugih privremenih objekata na području Grada Malog Lošinja za 2025. godinu;
40. Suglasnost da je Grad Mali Lošinj suglasan s izdavanjem građevinske dozvole investitorima Borki i Koradu Vidović, Veli Lošinj, za rekonstrukciju stambene zgrade na novoformiranoj k.č.br. 12171 k.o. Veli Lošinj;
41. Odluka kojom se NK Lošinj, Mali Lošinj daje na korištenje bez naknade nogometno igralište izgrađeno na k.č.br. 2070 i 2071 k.o. Mali Lošinj;
42. Odluka da će Grad Mali Lošinj s Petrom Pervanom, Mali Lošinj sklopiti Ugovor o zakupu djela gradskog zemljišta oznake k.č.br. 806, k.o. Mali Lošinj – grad, radi uređenja zelene površine i okoliša;
43. Izmjene i dopune Plana prijma za 2025. godinu za Jedinostveni upravni odjel Grada Malog Lošinja;
44. Odluka o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada Mali Lošinj;
45. Zaključak o isplati jednokratnog dodatka za 2025. godinu službenicima i namještenicima Grada Malog Lošinja, kao i zaposlenicima proračunskih korisnika Grada Malog Lošinja;
46. Odluka da će Grad Mali Lošinj sa Žanom Cum i Marinom Cum, Veli Lošinj sklopiti Ugovor o zakupu gradskog zemljišta oznake č.zem. 92, k.o. Veli Lošinj, radi privremenog korištenja zemljišta za uređenje vrta;
47. Suglasnost kojom se Vedranu Mustaću iz Malog Lošinja, službeniku Jedinostvenog upravnog odjela Grada Malog Lošinja, daje pozitivna suglasnost na korištenje roditeljskog dopusta;
48. Zaključak kojim se prihvaća ponuda za financiranje troškova projekta interpretacijski centar „Logger – Nerezinac“ i ostalih troškova održavanja broda;
49. Odluka da će se raspisati javni natječaj za prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Malog Lošinja č.zem. 2718/2, k.o. Mali Lošinj – grad;
50. Odluka o programima/projektima/manifestacijama kojima su odobrena financijska sredstva na temelju provedenog Javnog poziva za (su)financiranje programa/projekata/manifestacija od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Mali Lošinj u 2025. godini koje provode organizacije civilnog društva;
51. Odluka kojom se odobrava trgovačkom društvu Odašiljači i veze d.o.o., Zagreb, pravo služnosti radi izgradnje, postavljanja i održavanja kontejnera elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na nekretnini oznake k.č.br. 4785/2 k.o. Mali Lošinj;
52. Zaključak kojim se prihvaća molba Jadranka turizam d.o.o. o ustupanju sportske dvorane Boćac na korištenje, radi održavanja sportskog susreta djelatnika poslovnih banaka i FINE Hrvatska;
53. Odluka da će Grad Mali Lošinj s Almedinom Hasić, Čunski, sklopiti Ugovor o zakupu dijela gradskog zemljišta k.č.br. 381, k.o. Čunski, u površini od 12,5 m², u svrhu parkirnog mjesta;
54. Odluka da će Grad Mali Lošinj i Osnovna škola Maria Martinolić, Mali Lošinj, sklopiti Ugovor o korištenju gradskih prostora bez naknade;

55. Odluka da će Grad Mali Lošinj s Ediem Bunetom, Mali Lošinj, sklopiti Ugovor o zakupu gradskog zemljišta k.č.br. 4932, k.o. Mali Lošinj, u površini od 1467 m², u svrhu poljoprivrede – obrade voćnjaka i povrtnjaka te držanja pčela;

56. Odluka da će Grad Mali Lošinj sa Zdenkom Dragoslavićem, Mali Lošinj, sklopiti Ugovor o zakupu dijela gradskog zemljišta k.č.br. 1441/1, k.o. Mali Lošinj-grad, u površini od 100 m², u svrhu uređenja zelenila;

57. Odluka da će Grad Mali Lošinj s Miljenkom Perolo, Nerezine, sklopiti Ugovor o zakupu gradskog zemljišta k.č.br. 451/2 i k.č.br. 451/3, obje k.o. Nerezine, u površini od 550 m², u svrhu uređenja zelene površine i okoliša;

58. Odluka da će Grad Mali Lošinj i Vidas Vlado, Veli Lošinj, sklopiti Ugovor o kupoprodaji nekretnine k.č.br. 2916/5, k.o. Veli Lošinj.

III. IZVJEŠĆE O ODRŽANIM SJEDNICAMA GRADSKOG VIJEĆA OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2025. GODINE

- Održane su 4 sjednice Gradskog vijeća te je razmatrano 47 točaka dnevnog reda:

1. Prijedlog Odluke za pokretanje postupka za ocjenu suglasnosti članka 2. i 6. Zakona o lokalnim porezima s Ustavom RH;
2. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Malog Lošinja za 2024. godinu;
3. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2024. godinu;
4. Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu;
5. Prijedlog Izvješća o realizaciji Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu;
6. Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Malog Lošinja;
7. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu na području Grada Malog Lošinja;
8. Prijedlog Programa mjera poticanja privatnih iznajmljivača u Gradu Malom Lošinju za razdoblje 2025. – 2027. god.;
9. Prijedlog Plana rasporeda ugostiteljskih terasa na području Grada Malog Lošinja za 2025. godinu;
10. Prijedlog Plana rasporeda kioska i specijalnih naprava namijenjenih za obavljanje trgovine, iznajmljivanje robe i pružanje usluga na području Grada Malog Lošinja za 2025. godinu;
11. Prijedlog II. Izmjena i dopuna Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Malog Lošinja za razdoblje 2024.-2028.;

12. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na Javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru;
13. Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Malog Lošinja za 2025. godinu;
14. Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Malog Lošinja;
15. Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 9765/73, zk.ul. 5288 k.o. Veli Lošinj;
16. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Malog Lošinja za 2024. godinu;
17. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2024. godinu;
18. Prijedlog Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu;
19. Prijedlog Izvješća o realizaciji Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu;
20. Prijedlog I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Malog Lošinja za 2025. godinu;
21. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju Proračuna Grada Malog Lošinja za 2025. godinu;
22. Prijedlog I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu;
23. Prijedlog Odluke o zaduženju Grada Malog Lošinja za "Vatrogasni dom";
24. Prijedlog Odluke o zaduženju Grada Malog Lošinja za "Sanacija i zatvaranje deponija Kalvarija";
25. Prijedlog Odluke o ukidanje statusa javnog dobra u k.o. Punta Križa;
26. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi;
27. Prijedlog Odluke o utvrđivanju cijena usluga Dječjeg vrtića Cvrčak, Mali Lošinj;
28. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Lošinjskog muzeja;
29. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Malog Lošinja;
30. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na 2. javnom natječaju za dodjelu dozvola na pomorskom dobru;
31. Izvješće o radu Gradske knjižnice i čitaonice Mali Lošinj za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
32. Izvješće o radu Lošinjskog muzeja za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024.godine;
33. Izvješće o radu davatelja usluge za izvještajnu 2024. godinu – Komunalne usluge Cres Lošinj d.o.o.;
34. Izvješće Vodoopskrbe i odvodnje Cres Lošinj d.o.o. o provedbi projekta aglomeracije;

35. Izvješće o radu Komunalnih usluga Cres Lošinj d.o.o. za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
36. Izvješće o radu Vodoopskrbe i odvodnje Cres Lošinj d.o.o. za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
37. Izvješće o radu Lošinj usluga d.o.o. za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
38. Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe Grada Mali Lošinj za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
39. Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
40. Izvješće o radu Dječjeg vrtića Cvrčak, Mali Lošinj za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
41. Izvješće o radu Turističke zajednice Grada Malog Lošinja za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine;
42. Izvješće o radu Gradonačelnice za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2024. godine
43. Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa za 2024. godinu (1.1.2024.- 31.12.2024.);
44. Izbor Mandatne komisije;
45. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Gradskog vijeća
Svečana prisega članova Gradskog vijeća;
46. Izbor Odbora za izbor i imenovanja;
47. Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća.

IZVJEŠĆE O RADU ODBORA, KOMISIJA I SAVJETA OD 01. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2025. GODINE

Odbor za statutarne pravna pitanja održao je 3 sjednice (22. siječnja, 25. veljače i 28. ožujka 2025. godine).

Odbor za prostorno planiranje održao je dvije sjednice (16. siječnja i 14. veljače 2025. godine).

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru održalo je 2 sjednice (17. veljače i 26. ožujka 2025. godine).

Komisija za poslovne prostore održala je 1 sjednicu (06. ožujka 2025. godine).

Komisija za provedbu natječaja za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Grada održala je 1 sjednicu (12. ožujka 2025. godine).

Povjerenstvo za davanje na korištenje javne površine održalo je 1 sjednicu (10. travnja 2025. godine).

IV. PROJEKTI GRADA MALOG LOŠINJA

1. VISOKOGRADNJA

1.1. Stanogradnja na području Grada - za izvedbu, Kuća u Velom Lošinj k.č. 410 k.o. Veli Lošinj - izrada troškovnika prema važećoj građevinskoj dozvoli. Provedena Javna nabava, izabrani izvođači, potpisani ugovori, spremno za izvođenje, počinje u jesen.

1.2 Kuća u Ćunskom na k.č. 226 k.o. Promjena glavnog projekta s projektiranje 6 stambenih jedinica. Na izmjenju i dopunu građevinske dozvole, izvođenje u jesen ove godine.

1.3. Glavni projekt zgr. 437 u Malom Lošinj, dvije stambene jedinice, u postupku ishoda građevinske dozvole.

1.4. Projekt zgrade 1661 k.o. Mali Lošinj – grad, glavni projekt. Izrađen glavni projekt. Ishođena građevinska dozvola, pripremljen troškovnik i predat na javnu nabavu. Provedena Javna nabava (JN), izabran izvođač, potpisan ugovor, pripremni radovi započeli nastavak nakon zabrane radova.

1.5. Za zgradu 13405 k.o. Ćunski dobiveni posebni uvjeti i izrađen glavni projekt za ishoda građevinske dozvole za rekonstrukciju. Povećanje stambenog fonda za 1 stan unutar postojećih gabarita. Predano na građevinsku dozvolu. Izrađen je troškovnik radova. Dobivena građevinska dozvola za rekonstrukciju dvije stambene jedinice. Proveden natječaj, izabran izvođač, potpisan ugovor, spremno za izvođenje u jesen ove godine.

1.6. Za zgradu 13407 k.o. Ćunski dobiveni posebni uvjeti i izrađen glavni projekt za ishoda građevinske dozvole za rekonstrukciju. Povećanje stambenog fonda za 1 stan unutar postojećih gabarita. Predano na građevinsku dozvolu. Izrađen troškovnik radova. Ishođena građevinska dozvola. Proveden natječaj JN, izabran izvođač, potpisan ugovor, spremno za izvođenje nakon zabrane radova.

1.7. Preuzimanje i pražnjenje zgrade Ćunski kč.br. Zgr. 188 i izrada troškovnika za sanaciju. Radovi na sanaciji su ugovoreni. Radovi izvedeni.

1.8. Dvršena sanacija, dvije kuće u Nerezinama, i to: 1 stan u kući PIK Vrbovec Matka Labinje 3/a. Dva stana u kući na adresi Vladimira Nazora 12. Izvršeno je namještane dva stana u kući Matka Labinje 1 Pik Vrbovec, predano na korištenje Hitnoj medicinskoj pomoći i Domu zdravlja.

1.9. Izrada geodetskih podloga i glavnih projekata više građevina u svim naseljima za pravo građenja ovisno o cijeni građenja.

· k.č. br. 380/2 zk.ul. 842 k.o. Mali Lošinj-grad, glavni projekt u fazi dorade

· k.č. br. 379/2 zk.ul. 2043 k.o. Mali Lošinj-grad, glavni projekt u fazi dorade

· k.č. br. 379/5 zk.ul. 2043 k.o. Mali Lošinj-grad, glavni projekt u fazi dorade

· k.č. br. 866/7 zk.ul. 2309 k.o. Mali Lošinj-grad, izrađeni glavni projekti

· k.č. br. 65/3 zk.ul. 919 k.o. Sveti Jakov, Predano na dozvolu.

· k.č. br. 696/1 zk.ul. 2572 k.o. Nerezine, Predano na dozvolu

1.10. Izrada idejnog projekta za školsku sportsku dvoranu s izgradnjom kotlovnice za školu. Usuglašavanje sa PGŽ i nadležnim ministarstvom prema čijem se mišljenju projektirala dvodijelna sportska dvorana, vanjsko sportsko igralište i kotlovnica. U postupku je ishođenje službenog odobrenja Ministarstva i izmjena i dopuna lokacijske dozvole. Ugovoreni su glavni projekti i predani PGŽ-u zajedno s troškovnicima na predaju Ministarstvu.

Ishođena je građevinska dozvola i predani svi troškovnici za Javnu nabavu. Priprema za Javnu nabavu je u tijeku u suradnji s Primorsko-goranskom županijom.

1.11. Izgradnja vatrogasnog doma, revidirani troškovnici, provedena Javna nabava i u tijeku je odabir izvođača i potpisivanje ugovora.

1.12. Izrada troškovnika za uređenje gornjeg kata Društvenog doma u Beleju, građevinski radovi su dovršeni, izvedena je druga faza radova. Dom je opremljen. Otklonjeni su nedostaci izvedenih radova i ugrađen klima uređaj.

1.13. Izrada glavnog projekta za dječji vrtić u Malom Lošinju (tri jasliske skupine) - ishođeni uvjeti. Ishođena je građevinska dozvola. Troškovnik i projekt na drugoj reviziji. Raspisana javna nabava za izvođenje radova. Izvođač radova je izabran.

1.14. Priprema idejnog rješenja i troškovnika s provedbom natječaja za izvođenje građevinskih radova na unutaršnjem uređenju kata - lijevo na katu u osnovnoj školi na Iloviku. Radovi su dovršeni.

1.15. Izrada projekta i troškovnika za zamjenu krova na Susku/Klub iseljenika. Radovi ugovoreni. Radovi izvedeni. Izmijenjena vanjska stolarija na ambulanti, izvršna je sanacija zidova i izmijenjena vanjska stolarija na ambulanti.

1.16. Izrada snimka mlina za masline na Unijama i troškovnika za sanaciju. Radovi ugovoreni i djelomično izvedeni pod nadzorom Konzervatora. Radovi se nastavljaju nakon isteka zabrane radova. Ugovorena II faza radova za obnovu mlina za masline. Troškovnik je izrađen.

1.17. Uređenje kino sale u Velom Lošinju: izolacija zidova od buke, gletanje, ličenje, zamjena podova. Radovi dovršeni. Izmijenjena stolarija u mjesnom odboru (MO) i knjižnici.

1.18 Sanacija postojećeg krovišta, izrada fasade, uređenje prostora MO i djelomično stana na katu. Radovi izvedeni.

1.19 Zamjena vanjske stolarije na adresi Zagrebačka 2.

1.20. Sanacija fasade, krova i jedne kupaone u zgradi Vladimira Gortana 13.

- 1.21. Zamjena stolarije na poslovnom prostoru Ruka u ruci.
- 1.22. Djelomična sanacija fasade na zgradi poslovnog prostora u Garibaldijevoj ulici.
- 1.23. Izgradnja vatrogasnog doma - dobivena građevinska dozvola, provedena Javna nabava, izbor izvođača je u tijeku.
- 1.24. Sanacija krova u Nerezinama u suvlasništvu Grada na adresi Vjekoslava Spinčića 2.
- 1.25. Izvedba krova na zgradi na adresi Vladimira Nazora 6.
- 1.26. Sanacija zgrade udruge SRD „Udice”, pročelja, ravnog krova, stolarije i unutarnjeg uređenja s izvedbom novog sanitarnog čvora – radovi u tijeku.

2. NISKOGRADNJA

Koordinacije, sastanci i smjernice na projektima

2.1. CESTA U PODUZETNIČKOJ ZONI - glavni projekti za dvije faze, predano na lokacijsku dozvolu. Ishodovana je građevinska dozvola.

2.2. IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE - CESTA STAMBENA ZONA - KALVARIJA

Izrađen je idejni projekt dio prometnice „G“ i priključne prometnice „F“ s raskrižjem na županijskoj cesti Ž5159 te komunalnom infrastrukturu u naselju Kalvarija u Malom

Lošinju. Izrada glavnih projekata, faza 3. predana na građevinsku dozvolu. Ishođena građevinska dozvola. Radovi probijanja ceste tzv. 1. faza planiraju se u 2025.g.

Troškovnici pripremljeni, započet postupak pripreme za Javnu nabavu

2.3. REKONSTRUKCIJA CESTE D-100, DIONICA KOVČANJE-POLJANA

S obzirom da se na tom potezu ishode dokumenti izvođenja sanitarne odvodnje, pokazalo se potrebnim obnoviti magistralni cjevovod (nosilac komunalno društvo), proširiti postojeću državnu cestu sa rješavanjem oborinske odvodnje, izgradnjom biciklističke staze, nogostupa i javne rasvjete. Koordinirani sastanci svih projekatata. Ugovoreni idejni projekti i način ishođenja građevinskih dozvola. Elaborat poslan na posebne uvjete. Izrađen je idejni projekt, no zbog Ocjene o potrebi procjene na utjecaj na okoliš (izgradnja zida na pomorskom dobru duža od 50 m) proveden je postupak. Dobiveno rješenje ministarstva. Projektu je prethodilo evidentiranje državne ceste i evidentiranje pomorskog dobra. U tijeku je izmjena idejnog projekta i ishođenje lokacijske dozvole.

2.5. CESTA BISKUPIJA

Nakon dobivanja Rješenja da je nužno ponoviti postupak izdavanja lokacijske dozvole za izradu novog projekta, pokrenut je postupak, izrađen je projekt koji je upućen na posebne uvjete i lokacijsku dozvolu, dopuna projekta. Ishođena je lokacijska dozvola te je u tijeku izrada parcelacijskog elaborata.

2.6. ŠETNICA NA SUSKU - do uvale Bok

Na osnovu glavnog projekta ishođeni posebni uvjeti i Rješenje. Odabran je izvođač radova i radovi su u tijeku s rokom dovršetka svibanj 2025.g. Radovi dovršeni.

2.7. CESTA prilaz luci nautičkog turizma na Velopinu, ugovoreni projekti, predati na uvjete. Utvrđivanje pomorskog dobra je u tijeku.

2.8. REKONSTRUKCIJA CESTE CONRADA CLARA - ugovoreni projekti, izrađeno je idejno rješenje. Za daljnji postupak izrađena je krajobrazno urbanistička studija. Po izradi geodezije projekt će se predati na lokacijsku dozvolu. Idejni projekt predan na lokacijsku dozvolu.

2.10. CESTA NA MALINU - u tijeku je izmjena dokumentacije za fazno izvođenje, predano na uvjete i dozvolu. Ishođena je izmjena i dopuna lokacijske dozvole. Glavni projekti u izradi.

2.11. PARTERNO UREĐENJE SUSKA UVALA SPIAŽA - druga faza izrađena je kao dio projekta da bi se uredio ulazni plato. Radovi se financiraju od MRRiEU. Izvedeno je 90% radova. Radovi se nastavljaju na jesen ove godine. Dovršetak radova do 1.11.2025.g.

2.12. CESTA U ARTATORAMA - izvršeno je geodetsko snimanje i izrađeno je idejno rješenje i idejni projekt, fazno izvođenje. Idejni projekt predan je na lokacijsku dozvolu.

2.13. Izgradnja nogostupa uz Županijske ceste ŽC5159 i ŽC5160 (nogostup Sunčana).

Izabran izvođač za pripremne radove. Prijavljeni su radovi te se vrši geodetska izmjera u skladu sa glavnim projektom.

2.14. Cvrčkova igraonica, sproveden natječaj, izabran izvođač, u fazi pripreme za prijavu gradilišta.

2.15. Dovršena sanacija košarkaškog igrališta u Velom Lošnju.

2.16. Proširenje i sanacija košarkaškog igrališta Artatore.

2.17. Izvedeno Dječje igralište u Zagrebačkoj ulici.

2.18. Izvedeno Dječje igralište u Ćunskom.

2.19. Izrada glavnog projekta i troškovnika za rekonstrukciju dijela Rive Lošinjskih kapetana

2.20. Izrada geodetskih podloga, konzervatorskih usluga i podloga za projektiranje uređenja trga u Osoru.

3. PROJEKT JAVNE RASVJETE ZA NASELJE OSOR

Izrađen glavni projekt i predan na uvjete i građevinsku dozvolu. Napravljeni troškovnici za arheološke radove i pripremne radove. Arheološki radovi i pripremni radovi su ugovoreni te je u tijeku izvođenje. Ugovoreni radovi za rekonstrukciju postojeće Javne rasvjete u Osoru. Radovi u tijeku.

4. PROJEKT JAVNE RASVJETE ŽUPANIJSKE CESTE ARTATORE –
Ishođena građevinska dozvola.

5. PROJEKT KRIŽNOG PUTA U MALOM LOŠINJU - izrađen povijesni elaborat, konzervatorski elaborat, snimak stanja svih crkvice, geodetski snimak područja. Izrađeno idejno rješenje koje je prihvaćeno, slijede glavni projekti. U fazi izrade glavnih projekata za kapelice i krajobrazno uređenje.

6. PROJEKT SANACIJE DEPONIIJA - za komunalni otpad na Kalvariji. Izabran izvođač radova putem Javne nabave, potpisani su ugovori te su radovi u tijeku.

7. JAVNI PUT - STUBIŠTE SPOJ ULICE M. VIDULIĆA I S. RADIĆA NA KALVARII U MALOM LOŠINJU S JAVNOM RASVJETOM – ishodovana građevinska dozvola, pripremljena dokumentacija za Javnu nabavu za izvođenje radova.

KOORDINACIJE

8.1. Vodoopskrba i odvodnja Cres –Lošinj (VIOCL) aglomeracije, vodoopskrba i odvodnja Osor.

Usklađuju se i koordiniraju projekti aglomeracije Mali Lošinj i Nerezine s Hrvatskim cestama i ŽUC-om.

8.2. CESTA VELI LOŠINJ – MALI LOŠINJ

Rekonstrukcija ceste je podijeljena na tri faze i to: izvedba rotora (ishođena građevinska dozvola) izvedba ceste od Valdarki do ulaza u hotel Punta (ishođena građevinska dozvola) faza od hotela punta do Lječilišta u postupku ishođenja građevinske dozvole. Objavljena je javna nabava i odabran je izvođač radova. Radovi su u tijeku.

8.3. HRVATSKE CESTE - suradnja na prometnim elaboratima u Nerezinama (područje Klarić). Radovi su izvedeni.

Koordinacije za izradu rotora na DC 100 kod naselja Čunski – izrađen geodetski snimak

8.4. Županijska uprava za ceste - suradnja na definiranju projektnog zadatka za projektiranje ceste Osor - Punta Križa, dio ceste od Matalde do Punta Križe je predan na posebne uvjete. Za cestu su ugovoreni idejni projekti. Ishođeno je mišljenje Ministarstva o utjecaju na okoliš.

8.5. Zavod za prostorno uređenje PGŽ - zajednički projekt izgradnje SE Ustrine (Studija utjecaja na ekološku mrežu je dovršena i izdano je rješenje, ishođena je lokacijska dozvola). Slijedi parcelacija i rješavanje imovinskih odnosa. Rješavanje imovinsko pravnih odnosa, predmet je preuzeo HEP.

8.6. Ministarstvo gospodarstva i zaštite okoliša - praćenje i komentari Studije utjecaja na okoliš za projekt izgradnje LNT na Velopinu. Provedba javne rasprave za Studiju utjecaja na okoliš zakazana. Javna rasprava provedena, izdano pozitivno mišljenje na Studiju. U tijeku je postupak ishođenja lokacijske dozvole.

8.7. PGŽ: tim Unije – na projektu Unije samoodrživi otok koji uključuje poljoprivredu, vodovod i odvodnju, letjelište i pristanište i biciklističke staze, fotonaponsku elektranu od 1 Mw. Sanirani dio nerazvrstane ceste na zahtjev MO.

Ostvareni ciljevi: izgradnja desalinizatora, izrađeni projekti vodoopskrbe i odvodnje, izgrađen desalinizator i I. i II. faza vodoopskrbe i odvodnje. Održan sastanak s Timom; rasprava oko HEMS-a i broda.

U tijeku je Izgradnja vodospreme na Unijama. HEP ugovorio za izgradnju SE od 1 Mw, radovi u tijeku.

8.8. HT - izvođenje mreže za poboljšanje internetskih i telefonskih veza u naselju Mali Lošinj. Problematika rekonstrukcija postojećih stupova i izvođenja novih instalacija Privlaka – Poljana. Položene su cijevi tijekom zamjene magistralnog vodovoda.

8.9. Koordinacije sa srednjoškolskom grupom ŠIZ vezano uz uređenje prostora društvene namjene.

II. Izrada dokumenata:

Izrada dokumenata realizacije Programa gradnje i Programa održavanja u 2024.g. prema ZKG, Izrada raznih troškovnika za projekte. Izrada troškovnika i projekata za podnošenje prijave za sufinanciranje. Koordinacija sa komunalnim društvima za izvođenje radova u mjesnim odborima. Izrada podloga za Izmjenu Proračuna 2025.

Izrada dokumenata zaštite od požara i Civilne zaštite za 2025.g.

Sklapanje ugovora za JP i provedba javnih natječaja i ugovora za dozvole na pomorskom dobru.

Priprema dokumenata za protupožarnu sezonu, dokumenti Stožera i Civilne zaštite – izvršena inspekcija MUP-a.

Državnoj reviziji predata dokumentacija Komunalne infrastrukture s dobivenim pozitivnim mišljenjem o vođenju iste

Pojačano održavanje

Sanacija dijela ulice Vladimira Nazora u Velom Lošinj

Prostorno planiranje:

- VII Izmjene PPUGML; izrada nacrt prijedloga plana za JR sa razmatranjem prijedloga, ishodne podloge od Ministarstva poljoprivrede i Hrvatskih šuma. Razmatranje prijedloga građana i privrede. Usklađenje s Pravilnikom o izradi planova objavljen krajem 2023.g. Izrađen Nacrt prijedloga Plana, razmatran od Odbora za prostorno planiranje, u završnoj fazi za javnu raspravu.
- II Izmjena i dopuna UPU Mali Lošinj - u tijeku izrada nacrt prijedloga plana za JR
- Izrađene Konzervatorske podloge za naselje Mali Lošinj.
- UPU 6 - nacrt prijedloga plana prihvaćen od Povjerenstva za prostorno planiranje.
- Krajobrazna studija Čikata i šireg obuhvata - usvojena od strane nadležnog Konzervatorskog odjela
- Izmjena UPU Čikat - nacrt u izradi
- UPU Sunčana uvala- nacrt u izradi
- II Izmjena i dopuna UPU Veli Lošinj, ishodeni uvjeti javnopravnih tijela, Nacrt u izradi.

(Planovi nižeg reda su djelomično vezani za donošenje VII Izmjena PPUGML većinom zbog ukidanja DPU i mogućnosti smještaja sezonskih radnika, jednih od ciljeva pojedinih odluka).

- Odluka o izmjeni UPU Poljana - donesena

V. EU PROJEKTI

1. Praćenje, provedba i pisanje izvješća za projekt „Dječji vrtić – modularni Mali Lošinj“ koji je uspješno prijavljen na 1. poziv od MZO-a Izgradnja , dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predškolskih ustanova financirano iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti.
2. Praćenje, provedba i pisanje izvješća za projekt Sanacija i zatvaranje odlagališta otpada "Kalvarija" - Mali Lošinj financirano sredstvima Nacionalnog plana oporavka i otpornosti
3. Praćenje, provedba i pisanje izvješća za projekt Izgradnja i opremanje vatrogasnog doma u Malom Lošinju financiran iz ITP programa za otoke.
4. Praćenje, provedba i pisanje izvješća vezano uz naše partnerstvo na projektu Izgradnja i opremanje školske sportske dvorane Osnovne škole Maria Martinolića u Malom Lošinju financiran iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Nositelj projekta je Primorsko-goranska županija.

VI. OSTALI JAVNI NATJEČAJI ZA BESPOVRATNA SREDSTVA

1. Ministarstvo kulture i medija – redovito pisanje Zahtjeva za sufinanciranje troškova za Muzej Apoksiomena
2. Ministarstvo kulture i medija – Osorski bedemi – provedba projekta nastavak obnove u 2025.

3. MRRFEU Program razvoja otoka u 2025. – prijava, provedba i redovno izvještavanje za projekte:

- Uređenje partera Zagrebačke ulice u Malom Lošinj,
- Sanacija društvenog doma u Punta Križi - Osnovna škola,
- Parterno uređenje obalnog pojasa u uvali Spiaža, Susak,
- Sanacija mlina za masline "Kavorski torać" na Unijama

4. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture Republike Hrvatske – praćenje, provedba te pisanje završnog izvješća i zahtjeva za povlačenjem sredstava za projekt Šetnica uvala Bok - faza II

5. Priprema dokumentacije za prijavu projekta „Cvrškova igraonica u šumici“ na Javni poziv od Ministarstva demografije i useljeništva

VII. DRUŠTVENE DJELATNOSTI, ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ

Redovna koordinacija i komunikacija s ustanovama u kulturi i TZ Grada Malog Lošinja: Lošinjski muzej, Gradska knjižnica i čitaonica Mali Lošinj, Pučko otvoreno učilište Mali Lošinj te sa udrugama civilnog društva kroz planirane programske aktivnosti.

VII. DRUŠTVENE DJELATNOSTI, ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI ODGOJ

Redovna koordinacija i komunikacija s ustanovama u kulturi i TZ Grada Malog Lošinja: Lošinjski muzej, Gradska knjižnica i čitaonica Mali Lošinj, Pučko otvoreno učilište Mali Lošinj te sa udrugama civilnog društva kroz planirane programske aktivnosti.

VIII. ZDRAVSTVENI PROGRAM

U okviru ovog programa sufinancirali su se programi Nastavnog zavoda za javno zdravstvo, dolasci liječnika-specijalista 1 do 2x mjesečno, nastavilo se sa sufinanciranjem kirurga i interniste u obliku posebnog mjesečnog dodatka na plaću, sufinanciranje medicinskih sestara na Susku i Unijama, za sufinanciranje smještaja djelatnika na hitnoj te smještaj medicinskih sestara. Sufinancirali su se troškovi stacionara, te Centar za hemodijalizu, Zubotehnički laboratorij i dječja turistička ambulanta.

IX. SOCIJALNI PROGRAM

Cilj gradskih socijalnih mjera je smanjenje siromaštva i socijalne isključenosti građana. U prvoj polovici 2025. godine provedene su slijedeće aktivnosti i zabilježeni sljedeći pokazatelji provedbe gradskih socijalnih mjera (subvencija gradske najamnine, subvencija najamnine u privatnom smještaju, subvencija komunalne naknade, subvencija troškova električne energije, subvencija troškova vode, subvencija troškova prehrane, subvencija troškova boravka u jaslicama/vrtiću, naknada za opremu novorođenčeta, subvencija troškova školske marande i jednokratne novčane pomoći,...).

X. PRORAČUN

U prvom polugodištu 2025. godine ostvareno je ukupno 7.780.331,41 eura prihoda i primitaka, te je izvršeno ukupno 9.654.591,17 eura rashoda i izdataka.

Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 7.054.514,77 eura, što je 0,50 % manje u odnosu na prvo polugodište 2024. godine.

XI. PROTOKOLARNE AKTIVNOSTI GRADONAČELNICE

Gradonačelnica kao predstavnica Grada inače sudjeluje u brojnim društvenim događajima, svečanim sjednicama i skupštinama udruga, kao i u svečanim obilježavanjima važnijih datuma.

- 17. siječnja 2025. – Proslava sv. Antuna Opata Pustinjaka u Velom Lošinj
- 18. siječnja 2025. – Preuzimanje ključeva Grada – početak karnevala
- 24. siječnja 2025. – Predavanje Nede Pinezića
- 25. siječnja 2025. – Obilježavanje 18. Dana mimoza
- 25. siječnja 2025. – Sudjelovanje na karnevalskom balu u Muzeju Apoksiomena
- 11. veljače 2025. – Održan sastanak za početak izgradnje dječjeg vrtića „Mrav“
- 13. veljače 2025. – Gostovanje na Radio Lošinj – Radio Jadranka
- 13. veljače 2025. – Sudjelovanje na večeri puntarske poezije
- 18. veljače 2025. – Sudjelovanje na predavanju „Novi svijet – nova pravila“ s Goranom Milićem
- 20. veljače 2025. – Sudjelovanje na redovnoj skupštini Udruge dijabetičara Lošinj
- 21. veljače 2025. – Sudjelovanje na redovnoj skupštini Udruge umirovljenika
- 1. ožujka 2025. – Sudjelovanje na 14. Balinjeradi
- 3. ožujka 2025. – Održan sastanak za radove na uređenju ulice Giuseppe Garibaldi
- 4. ožujka 2025. – Sudjelovanje na završnoj karnevalskoj povorci
- 7. ožujka 2025. – Obilazak otoka Suska, druženje s mještanima i obilazak projekata
- 8. ožujka 2025. – Proslava Dana žena
- 11. ožujka 2025. – Gostovanje na Radio Lošinj – Radio Jadranka

- 17. ožujka 2025. – Podjela iskaznica dopunskog zdravstvenog osiguranja umirovljenicima
- 17. ožujka 2025. – Susret sa županom i gradonačelnicima te načelnicima iz Primorsko-goranske županije
- 28. ožujka 2025. – Sudjelovanje na konferenciji povodom obljetnice 140 godina turizma na Lošinju
- 29. ožujka 2025. – Sudjelovanje na 49. Ožujskom susretu žena
- 5. travnja 2025. – Sudjelovanje na 19. cvjetnom sajmu „Lošinjski cvijet“
- 7. travnja 2025. – Obilježen Svjetski dan zdravlja
- 8. travnja 2025. – Gostovanje na Radio Lošinj – Radio Jadranka
- 11. travnja 2025. – Predstavljanje projekta obnove utvrde Kaštel
- 12. travnja 2025. – 21. Olimpijski festival dječjih vrtića Primorsko-goranske županije
- 12. travnja 2025. – Podjela nagrada povodom Uskršnjeg humanitarnog nogometnog turnira
- 14. travnja 2025. – Proslava Dana Primorsko-goranske županije
- 19. travnja 2025. – Obilježavanje 80. obljetnice Dana oslobođenja Lošinja i Cresa
- 24. travnja 2025. – Potpisivanje ugovora za izgradnju školske sportske dvorane i vatrogasnog doma
- 30. travnja 2025. – Otvorenje igrališta u Zagrebačkog ulici
- 1. svibnja 2025. – Obilježen Međunarodni praznik rada
- 1. svibnja 2025. – Otvorenje košarkaškog i nogometnog igrališta u Velom Lošinju
- 3. svibnja 2025. – Izrada najvišeg krokanta – Guinnessova knjiga rekorda
- 4. svibnja 2025. – Obilježavanje Nerezinskog muaja
- 9. svibnja 2025. – Otvorenje 17. Obrtničkih sportskih igara
- 10. svibnja 2025. – Dodjela nagrada XTERRA Croatia
- 13. svibnja 2025. – Predstavljena monografija „150 godina Puhačkog orkestra Josip Kašman“
- 15. svibnja 2025. – Otvorenje obnovljenog kulturnog doma Brašćina u Ustrinama
- 17. svibnja 2025. – Obilježen Hrvatski dan dijabetesa

- 20. svibnja 2025. – Filmski maraton filmske sekcije učenika SŠ Ambroza Haračića
- 22. svibnja 2025. – Redovna koordinacija s izvođačima i projektantom DV Mrav
- 22. svibnja 2025. – Održana sjednica skupštine Društvo Naša djeca
- 23. svibnja 2025. – Sudjelovanje na predstavljanju programa Osorskih glazbenih večeri 2025.
- 24. svibnja 2025. – Sudjelovanje na Međunarodnom festivalu Mijeha u Nerezinama
- 27. svibnja 2025. – Obilazak radova na cesti Mali Lošinj – Veli Lošinj i gradilište dječjeg vrtića s ministrom Butkovićem
- 30. svibnja 2025. – Obilježen Dan državnosti, polaganjem vijenca i paljenjem svijeća
- 4. lipnja 2025. – Održan sastanak s članovima ŠIZ-a
- 6. lipnja 2025. – Obilježavanje 45 godina Javne vatrogasne postrojbe Malog Lošinja
- 7. lipnja 2025. – Sudjelovanje na 17. Međunarodnom festivalu Puhačkih orkestara
- 17. lipnja 2025. – Održana tri sastanaka vezana uz projekte: sanacija odlagališta otpada Kalvarija, koordinacija projekta izgradnje vrtića Mrav te sastanak s ravnateljicom Zavoda za hitnu medicinu PGŽ, Senkom Kajčić
- 21. lipnja 2025. – Obilježen Dan antifašističke borbe
- 21. lipnja 2025. – Obilježen Dan glazbe
- 25. lipnja 2025. – Proslava Ivanje u Punti Križa
- 29. lipnja 2025. – Proslava blagdana svetog Petra i Pavla na Iloviku